
Předkládaná práce analyzuje šest hlavních celostátních deníků, které vycházely v Československu 

v roce 1989. Sledovaným tématem analýzy jsou události tzv. Palachova týdne, které probíhaly v lednu 

roku 1989. Mezi hlavní teze patří to, že deníky, které vydávaly politické strany, informovaly 

o událostech více než jiná periodika. Tento předpoklad se potvrdil jen částečně, když v počtu článků 

je na prvním místě deník komunistické strany Rudé právo, ostatní stranické deníky však zaostávají. 

K hlavním zjištěním patří skutečnost, že všechny deníky užívaly mediální prostředky v různém 

poměru. Kromě toho byly ve sledovaném období shodně u všech listů identifikovány dva zlomové 

dny, které ohraničovaly nárůst či pokles v počtu článků. Za výzkumnou metodu byla použita 

kvantitativní analýza doplněná o částečnou komparaci výsledků.


